
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

_06_  __10__ 2017 г.                  пгт. Большая Мурта                                   № _749 

 
 

 

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров  

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории 

Большемуртинского района на 2017-2021 годы и Порядка его подготовки  

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  от  13.07.2015  №220-ФЗ  «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акта Российской Федерации», руководствуясь 

статьей 19 Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории 

Большемуртинского района на 2017-2021 годы согласно приложению №1. 

2. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам на территории Большемуртинского района согласно приложению 

№2.  

3. Настоящее постановление разместить в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет на  официальном  сайте администрации 

Большемуртинского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Рудницкую В.В.  

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

 

 

 

Глава района                                                                                              В.В. Вернер 

 



Приложение №1  

к постановлению администрации 

Большемуртинского района 

от  _06_  _10__  2017г.    №_749___  

 

 

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров  

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам  

на территории Большемуртинского района на 2017-2021 годы 

 

1.  График проведения конкурсных процедур и заключения 

муниципальных контрактов в отношении  муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок по регулируемым маршрутам, установлен в соответствии с 

приложением к настоящему документу планирования регулярных перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на 

территории Большемуртинского района на 2017–2021 годы.  

2. Изменение вида регулярных перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам не планируется. 

3. Отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом по регулируемым тарифам не планируется.  

4. Мероприятия, направленные на развитие регулярных перевозок  

по муниципальным маршрутам: 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия, 

направленного на развитие 

регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам  

Срок 

исполнения 

Ответственный 

1 2 3 4 

1 Обследование пассажиропотоков на 

муниципальных маршрутах 

Один раз в год 

(ежегодно) 

 

 

 

Отдел социально-

экономического 

прогнозирования и 

ценообразования 

2 Оптимизация расписания движения 

автобусов, остановочных пунктов, 

количества и классов транспортных 

средств, в соответствии с 

потребностями населения 

По мере 

необходимости 

 

 

3 Повышение информированности 

населения о работе автомобильного 

пассажирского транспорта 

По факту 

поступления 

(создания) 

информации 



Приложение  

к документу планирования регулярных перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на 

территории Большемуртинского района на 2017–2021 годы 

 

График проведения конкурсных процедур и заключения муниципальных контрактов в отношении муниципальных маршрутов  

регулярных перевозок по регулируемым маршрутам 

 

№ 

п/

п 

Номер 

муниципального 

маршрута  

Наименование  

муниципального маршрута  

Сроки проведения  

конкурсных процедур 

(открытого конкурса) 

Дата начала 

действия муниципальных 

контрактов 

1 2 3 4 5 

муниципальные маршруты пригородного сообщения 

1 247  «п. Большая Мурта – с. Верх-Казанка» ноябрь - декабрь 2017г. 01.01.2018г. 

2 249 «п. Большая Мурта – п. Красные Ключи» ноябрь - декабрь 2017г. 01.01.2018г. 

3 105 «п. Большая Мурта – д. Мостовское» ноябрь - декабрь 2017г. 01.01.2018г. 

4 101 «п. Большая Мурта – с. Бартат – д. Бузуново» ноябрь - декабрь 2017г. 01.01.2018г. 

5 239 «п. Большая Мурта – с. Юксеево» ноябрь - декабрь 2017г. 01.01.2018г. 

6 107 «п. Большая Мурта – д. Муратово» ноябрь - декабрь 2017г. 01.01.2018г. 

7 109 «п. Большая Мурта – д. Береговая Подъемная» ноябрь - декабрь 2017г. 01.01.2018г. 

8 210 «п. Большая Мурта – д. Хмелево» ноябрь - декабрь 2017г. 01.01.2018г. 

9 108 «п. Большая Мурта – д. Минск» ноябрь - декабрь 2017г. 01.01.2018г. 

10 102 «п. Большая Мурта – д. Малый Кантат» ноябрь - декабрь 2017г. 01.01.2018г. 

11 106 «п. Большая Мурта – п. Предивинск» ноябрь - декабрь 2018г. 01.01.2019г. 

муниципальные маршруты междугороднего (внутрирайонного) сообщения 

1 201 «п. Большая Мурта – п. Луговское» ноябрь - декабрь 2017г. 01.01.2018г. 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к постановлению администрации 

Большемуртинского района 

от  _06_  __10__  2017г.    №_749__  

 

 

Порядок подготовки документа планирования  

регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом  

по муниципальным маршрутам на территории Большемуртинского района  

 

1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных 

перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам на территории Большемуртинского района определяет процедуру 

подготовки и содержания документа планирования регулярных пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на 

территории Большемуртинского района (далее – Документ планирования). 

2. Подготовка проекта Документа планирования осуществляется отделом 

социально-экономического прогнозирования и ценообразования.  

3. Документ планирования утверждается постановлением администрации 

района на срок до 5 лет.  

Документ планирования включает планирование регулярных перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

пригородного и междугороднего (внутрирайонного) сообщений.  

4. Документ планирования  разрабатывается в целях обеспечения 

доступности услуг пассажирского транспорта, повышения качества, 

эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок с учетом социальных, 

экономических и иных факторов и содержит: 

1) график проведения конкурсных процедур и заключения муниципальных 

контрактов в отношении  муниципальных маршрутов регулярных перевозок по 

регулируемым маршрутам; 

2) информацию о планируемом изменении вида регулярных перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам по 

видам сообщений (пригородное и междугородное (внутрирайонное)); 

3) мероприятия, направленные на развитие регулярных перевозок  

по муниципальным маршрутам в границах Большемуртинского района. 

5. В Документе планирования устанавливаются сроки исполнения 

конкретных мероприятий. 
 


